EDITAL N° 01, DE 10 DE AGOSTO DE 2016

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE
PRESTADOR DE SERVIÇOS AUTÔNOMO

ACORDO DE COLABORAÇÃO - PROJETO DE PESQUISA “PLACE-MAKING WITH OLDER
ADULTS: TOWARDS AGE-FRIENDLY COMMUNITIES” – ESTUDO DE PORTO ALEGRE

O Diretor-Presidente da Fundação Delfim Mendes da Silveira, João Paulo de Castro

Haical, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias, informa os candidatos

APROVADOS na 2° Etapa no Processo Seletivo Simplificado nº 01, de 10 de agosto de 2016,

para contratação de 02 (dois) Prestadores de Serviços Autônomo e 03 (três) suplentes, para atuar

no Estudo de Caso de Porto Alegre/RS, do Projeto de Pesquisa “Place-Making with Older Adults:

Towards Age-Friendly Communities”, financiado pelo “Economic & Social Research Council”

através do seu programa de pesquisa de transformação urbana no Brasil. O Projeto está vinculado

ao Acordo de Colaboração celebrado entre a Universidade Federal de Pelotas (UFPel), a

Fundação Delfim Mendes da Silveira (FDMS) e a Heriot-Watt University do Reino Unido.

CANDIDATOS
NOTA ETAPA

CLASSIFICATÓRIA
RESULTADO

Cássia Morais Mano 97 Aprovado

Amanda Cabette dos Santos Macedo 95 Aprovado

Cláudia Adriana Nichette Marques 90 Suplente

Ana Luiza Pinho Alves 80 Suplente

Patricia Pohlmann 75 Suplente

Dúvidas decorrentes deste Edital de Seleção Simplificada poderão ser direcionadas para o

e-mail: cristina.lay@ufrgs.br

Pelotas, 01 de setembro de 2016.